
Sestava vytvořena 30.3.2023 v 13:44 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

111. Záměr poskytnutí dotace České provincii Kongregace sester
sv. Cyrila a Metoděje na výstavbu Cyrilometodějské mateřské

školy Brno

Anotace
Odbor školství a mládeže obdržel dne 22. 2. 2023, č.j. 0097635/2023 žádost České provincie Kongregace
sester sv. Cyrila a Metoděje o dotaci ve výši 20.000 tis. Kč na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy
Brno. Materiál řeší souhlas Zastupitelstva města Brna se záměrem poskytnutí dotace ve výši 10.000 tis.
Kč nebo poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 20.000 tis. Kč v případě, že Česká provincie Kongregace
sester sv. Cyrila a Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 Brno, IČO: 00406431 obdrží dotaci z IROP ve výši
40.375 tis. Kč na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se záměrem poskytnutí dotace v maximální výši 10.000 tis. Kč nebo návratné
finanční výpomoci v maximální výši 20.000 tis. Kč České provincii Kongregace
sester sv. Cyrila a Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 Brno, IČO: 00406431, v případě, že
obdrží dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 40.375 tis.
Kč na výstavbu Cyrilometodějské mateřské školy Brno.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/024. schůzi konané dne 29. 3. 2023 a doporučila
souhlasit.
Hlasování: 8-1-0
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslav Suchý
náměstek primátorky města Brna - Člen Rady města
Brna - předkladatel/ka
30.3.2023 v 13:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.3.2023 v 13:44 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
30.3.2023 v 11:32

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna obdržel dne 22. 2. 2023, č.j. 
MMB/0097635/2023 žádost o dotaci od České provincie Kongregace sester sv. Cyrila                      
a Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 Brno, IČO 00406431, na výstavbu Cyrilometodějské mateřské 
školy Brno.  

 

Žádost se týká žádosti o poskytnutí dotace statutárním městem Brnem ve výši 20.000 tis. Kč     

v případě, že Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 
Brno, IČO: 00406431 obdrží dotaci z IROP ve výši 40.375 tis. Kč na výstavbu 
Cyrilometodějské mateřské školy Brno.  
 

Celkové předpokládané výdaje projektu:        69 392 120,- Kč 

 

Předpokládaná maximální dotace z IROP:     40 375 000,- Kč 

 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje je zřizovatelem Cyrilometodějské 
církevní základní školy Lerchova 65 Brno a Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné 
školy pedagogické Brno, Lerchova 63 s celkovou kapacitou cca 1 100 žáků a studentů. Dále 
jsou zřizovatelem Chráněného bydlení sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě, ve kterém poskytují 
sociální služby lidem s mentálním a fyzickým postižením.  
 

Záměrem projektu je vybudovat v Brně na ulici Lerchova v prostoru školní zahrady novou 
mateřskou školu s kapacitou 50 míst pro předškolní děti ve věku od 2 let. Obě školy zřizované 
Českou provincií Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje jsou v těsném sousedství 
s plánovanou mateřskou školou na ulici Lerchova.  
 

Cílem zřízení mateřské školy je poskytovat rodičům pro jejich děti kompletní nabídku 
vzdělávání od mateřské školy až po střední školu. Potřebnost projektu spočívá jednoznačně 
v doplnění chybějící kapacity mateřských škol v Brně. Průzkum, který předkladatel provedl 
před přípravou projektu, ukázal, že okolní mateřské školy mají své kapacity dlouhodobě 
naplněny. Přednost v přijímacím řízení do předškolního vzdělávání v Cyrilometodějské MŠ tak 
dostanou právě děti z města Brna. 
 

Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města Brna materiál s návrhem souhlasit  

se záměrem poskytnutí dotace v maximální výši 10.000 tis. Kč nebo návratné finanční 
výpomoci v maximální výši 20.000 tis. Kč České provincii Kongregace sester sv. Cyrila a 
Metoděje, Bílého 80/9, 602 00 Brno, IČO: 00406431, v případě, že obdrží dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 40.375 tis. Kč na výstavbu 
Cyrilometodějské mateřské školy Brno. 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích Rady města Brna.  
 

 

Strana 4 / 5



 

Rada města Brna konaná dne 29. 3. 2023 doporučila Zastupitelstvu města Brna souhlasit. 
 

Hlasování na R9/024. schůzi RMB: 8-1-0 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

- pro pro pro pro pro proti pro pro pro - 

 

 

Strana 5 / 5


